un tout de chaque prophétie, et à ne pas les scinder, à ne pas les couper par lambeaux, en joignant la fin de l'une au commencement de l'autre. J'apprends qu'un scorpion, animal muet et venimeux, murmure je ne sais quoi au sujet de ma réponse dans la préface de mon Commentaire de Daniel, ou plutôt qu'il s'efforce de tourner contre moi une piquûre dont il mourra lui-même. Ses inepties et ses lugubres cantilènes ne me sont pas encore connues, et je diffère d'y répondre. J'aime mieux d'ailleurs vous obéir, à vous et à votre frère Pammachius, le

LIBER DECIMUS.

Decimus Liber, quem nunc habemus in manibus, nono et undecimo minor erit numéro versuum.üon sensuum magnitudine. Sequitur [al. sequetur] enim eum Sennacherib atque Rabsacis, et Ezechiaë régis historia, quæ nec jungi cum præcedentibus poterit, propter enormem voluminis magnitudxnem [al. longitudinem], neo dividi propter gestorum continentiam. Itaque ut voluisti, vii'go Christ! Eustochium, et ut in commune placuit, sicut et superiores ante dictavi, et hunc et reliquos, si Christus annuerit,

dictabo libros : ut prophetias sibi copulem, nec eas inter se lacerem atque discernam, in alterius finem, et alterius principium. Audio præterea scoi'pium, mutum animal et venenatum, super (a) responsione quondam Commentfarioli mei in Daniele prophe-

(a) Supei' responsionem, etc. Àliquot mss. codices legunt supei' sponsione ; quod Erasraus et Marianus secuti sunt, non intelligentes n nll ftm esse sponsionem Hieronymi adversus quam mussitaret Rufinus scorpio soepc comparatus ; sed- responsionem Præfationis Com-mentarii in Daniele, qna sese tuetur Hieronymus dicens : Et miror quosdam mdignari miki, quasi ego decurtaverim

librum, quum et Origines, et Eusebius , et Appollinai'is, aliique Ecclesiastici viri et Eoctores Græciæ, has s ut dixi, Visiones non haberi (ipud Hebrssos fatecintur, nec se debere respondere PoTphytio pro his gus} nuilum Scripturj} S(inct«e (XuetoTitüteîn pTtBbeunt, Hœc erat responsio, non sponsio quam Ruûnus carpere et ad calumniam tralicrc nitebatur. Mautiàit.

COMMENTAIRE SUR LE PROPHÈTE ISAÏE.

m

plus saint et le plus savant des hommes, qui, avec une persévérance que rien ne lasse, me presse par lettres de passer à Ezéchiel dès que j'aurai terminé Isaïe, alors que, brisé par l'âge, d'une santé languissante, manquant de secrétaires dont la main me puisse venir en aide, je suis encore embourbé dans la même ornière, et je finirai à peine la moitié d'Isaïe avec ce volume. Que si, à votre prière, j'en arrive là, j'aurai à m'attaquer aux prophéties suivantes, qui commenceront à la quatorzième année du règne d'Ezéchias.